MUNICIPIO DE TANGANCICUARO,MICHO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERAD
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2021

iNDICE | NOMBRE | ORIGEN | APLICACION
1000 ACTIVO -8,023,368.26 0.00
1100 ACTIVO CIRCULANTE 106,725.71 0.00
1110 Efectivo y equivalentes 329,508.28 0.00
1120 Derechos a recibir efectivo o equivalentes 41,605.63 0.00
1130 Derechos a recibir bienes o servicios 0.00 0.00
1140 Inventarios -264,388.20 0.00
1150 Almacenes 0.00 0.00
1160 Estimacion por pérdidas o deterioro de activos 0.00 0.00
circulantes
1190 Otros activos circulantes 0.00 0.00
1200 ACTIVO NO CIRCULANTE -8,130,093.97 0.00
1210 Inversiones financieras a largo plazo 0.00 0.00
1220 Derechos a recibir efectivo o equivalentes a 0.00 0.00
largo plazo
1230 Bienes inmuebles, infraestructura 'y -6,593,813.43 0.00
construcciones en proceso
1240 Bienes muebles -2,518,404.23 0.00
1250 Activos intangibles 3,700.00 0.00
1260 Depreciaciones, det. Y amortizaciones 978,423.69 0.00
acumuladas de bienes
1270 Activos diferidos 0.00 0.00
1280 Estimacion por pérdidas o det. De activos no 0.00 0.00
circulantes
1290 Otros activos no circulantes 0.00 0.00
2000 PASIVO 0.00 3,945,967.63
2100 PASIVO CIRCULANTE 0.00 3,945,967.63
2110 Cuentas por pagar a corto plazo 0.00 3,945,967.63
2120 Documentos por pagar a corto plazo 0.00 0.00
2130 Porcion a corto plazo de la deuda publica a largo 0.00 0.00
nlazo
2140 Titulos y valores a corto plazo 0.00 0.00
2150 Pasivos diferidos a corto plazo 0.00 0.00
2160 Fondos y bienes de terceros en garantia y/o 0.00 0.00
administracién a corto nlazo
2170 Provisiones a corto plazo 0.00 0.00
2190 Otros pasivos a corto plazo 0.00 0.00
2200 PASIVO NO CIRCULANTE 0.00 0.00
2210 Cuentas por pagar a largo plazo 0.00 0.00
2220 Documentos por pagar a largo plazo 0.00 0.00
2230 Deuda publica a largo plazo 0.00 0.00




2240

2250

2260

3000

3100

3110
3200

3210

3220

3230

3240

3250

3300

3310

3320

Pasivos diferidos a largo plazo

Fondos y bienes de terceros en administracion
ylo en garantia a largo plazo
Provisiones a largo plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

Aportaciones
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

GFNFRADO
Resultados del ejercicio: (ahorro/ desahorro)

Resultados de ejercicios anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de resultados de ejercicios
anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO
Resultado por posicion monetaria

Resultado por tenencia de activos no monetarios

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-8,023,368.26

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-11,969,335.89

-10,148,155.35

-1,433,398.10

-387,782.44

0.00

0.00

0.00

0.00

-8,023,368.26

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros son razonablemente correctos

PRESIDENTE MUNICIPAL
C. RAFAEL MELGOZA MERCADO

TESORERO MUNICIPAL
LIC. ROBERTO GARCIA ESCOBAR

SINDICO MUNICIPAL

C. MA TERESA RAYA TAPIA

CONTRALOR MUNICIPAL
C.P. JOSE BLANCO RUIZ




