MUNICIPIO DE TANGANCICUARO,MICH ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2021

	DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUI		
ÍNDICE	1	ORIGEN	APLICACIÓN
1000	ACTIVO CIDOLII ANTE	-8,023,368.26	0.00
1100	ACTIVO CIRCULANTE	106,725.71	0.00
1110	Efectivo y equivalentes	329,508.28	0.00
1120	Derechos a recibir efectivo o equivalentes	41,605.63	0.00
1130	Derechos a recibir bienes o servicios	0.00	0.00
1140	Inventarios	-264,388.20	0.00
1150	Almacenes	0.00	0.00
1160	Estimación por pérdidas o deterioro de activos circulantes	0.00	0.00
1190	Otros activos circulantes	0.00	0.00
1200	ACTIVO NO CIRCULANTE	-8,130,093.97	0.00
1210	Inversiones financieras a largo plazo	0.00	0.00
1220	Derechos a recibir efectivo o equivalentes a	0.00	0.00
1230	largo plazo Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	-6,593,813.43	0.00
1240	Bienes muebles	-2,518,404.23	0.00
1250	Activos intangibles	3,700.00	0.00
1260	Depreciaciones, det. Y amortizaciones acumuladas de bienes	978,423.69	0.00
1270	Activos diferidos	0.00	0.00
1280	Estimación por pérdidas o det. De activos no circulantes	0.00	0.00
1290	Otros activos no circulantes	0.00	0.00
2000	PASIVO	0.00	3,945,967.63
2100	PASIVO CIRCULANTE	0.00	3,945,967.63
2110	Cuentas por pagar a corto plazo	0.00	3,945,967.63
2120	Documentos por pagar a corto plazo	0.00	0.00
2130	Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
2140	Títulos y valores a corto plazo	0.00	0.00
2150	Pasivos diferidos a corto plazo	0.00	0.00
2160	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo	0.00	0.00
2170	Provisiones a corto plazo	0.00	0.00
2190	Otros pasivos a corto plazo	0.00	0.00
2200 2210	PASIVO NO CIRCULANTE Cuentas por pagar a largo plazo	0.00 0.00	0.00 0.00
2220	Documentos por pagar a largo plazo	0.00	0.00
2230	Deuda pública a largo plazo	0.00	0.00

I	2240	Pasivos diferidos a largo plazo	0.00	0.00
	2250	Fondos y bienes de terceros en administración y/o en garantía a largo plazo	0.00	0.00
	2260	Provisiones a largo plazo	0.00	0.00
	3000	HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	0.00	0.00
	3100	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	0.00	0.00
	3110 3200	Aportaciones HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00 0.00	0.00 -11,969,335.89
	3210	GENERADO Resultados del ejercicio: (ahorro/ desahorro)	0.00	-10,148,155.35
	3220	Resultados de ejercicios anteriores	0.00	-1,433,398.10
	3230	Revalúos	0.00	-387,782.44
	3240	Reservas	0.00	0.00
	3250	Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores	0.00	0.00
	3300	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	0.00	0.00
	3310	PÚBLICA/PATRIMONIO Resultado por posición monetaria	0.00	0.00
	3320	Resultado por tenencia de activos no monetarios	-8,023,368.26	-8,023,368.26

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros son razonablemente correctos

PRESIDENTE MUNICIPAL

SINDICO MUNICIPAL

C. RAFAEL MELGOZA MERCADO

C. MA TERESA RAYA TAPIA

TESORERO MUNICIPAL

LIC. ROBERTO GARCIA ESCOBAR

CONTRALOR MUNICIPAL

C.P. JOSE BLANCO RUIZ